LA MARQUESA.

Copia de vna que scriue la señora marquesa de Priego al hermano don Antonio, su hijo.

1318

FRANCISCUS DE MENDOZA

CARDINALIS BURGENSIS

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

CYPERANO I SEPTEMBRIS 1552 ².

Petit ad se mitti aliquem e Societate virum, qui oppidanos christianae vitae ac doctrinae documentis instituat.

†

Muy Rdo. señor Padre. De el Rdo. Mtro. Polanco haurá sabido V. P., cómo me dexó en Tybuli, y assí proseguí mi camino hasta llegar aquí, adonde con la ayuda de Dios pienso

¹ Franciscus Borgia.

² Ex originali in vol. *Epist. cardinalium*, duplici folio non integro, n. 20, prius 14.

hallarme bien. Y porque desseo que esta gente sienta algún prouecho spiritual y corporal con mi presençia, que de entramas cosas tienen harta neçessidad, sería muy á propósito que V. P. nos enbiase algún Padre dessa casa, que mostrase á esta gente la doctrina y vida christiana, y para ello yo le daré todo el fauor y ayuda que conuenga, que en poco tiempo lo podrá poner en orden. Y porque terná más calor estando yo presente que ausente, será bien hazer que venga luego, que tierra es á que se puede venir á recrear estos dos meses. Nuestro Señor la muy Rda. persona de V. P. guarde y conserue en su seruicio. De Çeperano primero de Setiembre 1550¹. A lo que V. P. mandare,

F. DE MENDOÇA, CARDINALIS BURGENSE².

Inscriptio: Al muy Rdo. señor, P. Mtro. Ignacio, prepósito de la Compañía [de] Jesús. Roma.

¹ Sic perspicue legitur; verum ex his, quae mox dicemus, epistola scripta videtur anno 1552.

² Vide epist. 1284, pag. 694, annot. 2, ubi diximus Franciscum Mendoza ex sede cauriensi ad burgensem fuisse translatum. Porro ejusdem votis Ignatium, anno tamen 1552, obsecundavisse narrat POLANCO, t. II, pag. 559, n. 351: «Cyperanum hoc anno missus fuit Sebastianus Romei, cum aliquem peteret Cardinalis Mendozius; nec enim Sacerdos commode mitti potuit, ut ille optaverat. Coepit autem juxta Cardinalis mentem scholam aperire, in qua pueros legere et scribere, et aliquos eorum etiam grammaticam, omnes autem simul doctrinam christianam edocuit, quod non sine magno illorum fructu et parentum consolatione fuit», etc. Vide etiam *ibid.*, pag. 428, n. 24. Praeterea ad annum 1552 Sebastiani Romei expeditionem refert ORLANDINUS, *Hist. Soc. Jes.* lib. XII, n. 12. Denique aliquot citantur Ignatii epistolae ad hanc rem spectantes, mense Octobri 1552 datae, POLANCO, t. II, pag. 429, annot. 1; quae omnia suadent cardinalem Mendoza epistolam suam, de qua agimus, non anno 1550, sed 1552 Ignatio scripsisse. Qui enim fieri poterat, ut hic in re non difficili, responsum annos duos differret, et quod petebatur, tam longo temporis intervallo nec concederet nec negaret?